РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

я с и т э к ч е с е

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav @.m ai 1. ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » С 5______ 2018г.

КАРАР
№

Об утверждении требований к закупаемым органом
местного самоуправления Азнакаевского муниципального
района и подведомственными ему казенными и
бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельных цен товаров, работ и услуг)

В соответствии с пунктом 2 части 4, частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5
апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлениями Кабинета
Министров Республики Татарстан от 20.04.2016 №242 "Об утверждении Требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения нужд Республики Татарстан, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения", от 28.06.2017 №442 «Об утверждении Правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти
Республики Татарстан, органов управления государственными внебюджетными
фондами Республики Татарстан и их территориальных органов, подведомственных
казенных учреждений и внесении изменений в постановление кабинета министров
Республики Татарстан от 20.04.2016 №242 "Об утверждении требований к порядку
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения нужд Республики Татарстан, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения», от 28.06.2017 №443 "Об утверждении Правил определения требований
к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг, перечней и
нормативов количества товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных
характеристик, применяемых при расчете нормативных затрат на обеспечение функций
органов государственной власти Республики Татарстан, органов управления
государственными внебюджетными фондами Республики Татарстан и их
территориальных органов, подведомственных казенных и бюджетных учреждений и
государственных унитарных предприятий при закупке ими отдельных видов товаров,
работ и услуг" постановляю:

1. Утвердить:
нормативы площади помещений в органах местного самоуправления,

подведомственных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях для
размещения в них рабочих мест работников, согласно приложению №1;

перечень, нормативы количества, потребительские свойства и характеристики
средств и услуг связи, программного обеспечения, сетевого оборудования и отдельных

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

материально-технических ресурсов в сфере информационно-коммуникационных
технологий, согласно приложению №2;

- перечень, нормативы количества, потребительские свойства и характеристики
мебели, рабочих станций, отдельных материально-технических ресурсов структурных
подразделений органов местного самоуправления, необходимых для обеспечения
комфортных условий работы, согласно приложению №3;

- перечень, нормативы количества, потребительские свойства и характеристики
бумажной продукции и канцелярских принадлежностей, согласно приложению №4;

- перечень, нормативы количества, потребительские свойства и характеристики
хозяйственных товаров и товаров для бытовых нужд, согласно приложению №5;

- перечень, нормативы количества, потребительские свойства и характеристики
товаров на проведение мероприятий, согласно приложению №6.

2. Установить, что указанные в абзацах 2 - 7  пункта 1 настоящего постановления
нормативы распространяются на вновь приобретаемые товары, работы и услуги (далее -
материально-технические ресурсы) с учетом их наличия и норм износа.

3. Запретить замену:
- вычислительной техники и оргтехники до истечения гарантийного срока;
- иных видов материально-технических ресурсов до полного их износа.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по
экономике и финансам Сулейманову Г.Г.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов